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Danskerne er et engageret folkefærd, som gerne vil have indflydelse på deres 
egen hverdag. Aktive og ansvarlige medborgere sikrer kommunerne mod vane-
tænkning og stive traditioner. Derfor bør landets kommuner inddrage borgerne 
mest muligt i de store beslutninger i nærmiljøet. 

Ingen kender et område så godt som de lokale beboere og politikere, og de 
politiske beslutninger bør træffes tæt på danskernes hverdag. Derfor går Dansk 
Folkeparti også ind for på længere sigt at nedlægge regionerne, så vi med tiden 
kun har delt landet op i stat og kommuner. 

I det kommunale selvstyre er det altid borgerens behov, der skal prioriteres hø-
jest, og borgerne skal kunne regne med en anstændig og ensartet service, lige 
meget hvor de bor i landet. Derfor går Dansk Folkeparti ind for retten til at fratage 
kommunerne eventuelle opgaver, som ikke løses tilfredsstillende. Det vigtigste for 
Dansk Folkeparti er, at serviceopgaverne løses på bedste vis til gavn for borgerne 
– og ikke hvem der løser dem. 
 
I denne brochure kan du læse om, hvad vi står for, når det gælder kommunal-
politik. Det kan kun blive i meget kort form, men det er mit håb, at du efter gen-
nemsyn af folderen har fået lyst til at vide mere om vores politik på dette område 
– og om Dansk Folkeparti i øvrigt.

Er der spørgsmål, ønskes materialer tilsendt, eller ønsker du indmeldelse i Dansk 
Folkeparti, kan det ske ved henvendelse til DF-sekretariatet på Christiansborg. 
Med adgang til internettet kan man på vores hjemmeside, 
www.danskfolkeparti.dk, finde mange oplysninger, såvel 
om det politiske som om vores organisation. 

Med venlig hilsen
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politik tæt på borgerne
Politiske beslutninger griber ind i alle danskeres 
hverdag, og derfor skal beslutningerne træf-
fes så tæt på borgeren som muligt. Derfor gik 
Dansk Folkeparti ind i den kommunalreform, 
der afskaffede amterne og lagde flere opgaver 
inden for eksempelvis miljø, uddannelse, trafik 
og socialområdet ud til kommunerne. Men bor-
gerne skal også sikres en ensartet service på 
et højt niveau – og hvis dette ikke kan løses in-
den for rammerne af det kommunale selvstyre, 
skal vi altid være parate til at revidere opgave-
fordelingen. Det er borgernes behov, der har 
førsteprioritet.

borgeren skal inddrages
Det er vigtigt med en engageret lokal debat 
om den politik, der føres i nærområdet – og 
det er vigtigt, at borgerne bliver inddraget mest 
muligt i de store beslutninger. Dansk Folkeparti 
arbejder for, at store beslutninger, såsom kom-
munesammenlægninger og nybyggerier, bør 
kunne træffes efter folkeafstemninger i kom-
munerne. Det bør ligeledes være muligt for en 
vis andel af en kommunes borgere at kræve en 
bestemt sag til folkeafstemning i kommunen.

stat og kommuner
Med kommunalreformen blev Danmark inddelt i tre administrative led: Staten, regioner 
og kommuner. Det er Dansk Folkepartis målsætning, at Danmark med tiden alene 
skal have to administrative led – nemlig kommuner og staten. På længere sigt vil vi ar-
bejde for, at regionernes nedlægges, og at deres væsentligste opgave – sygehusene 
– overdrages til staten.

dit land - dit valg

borgenes behov i 
centrum
Kommunerne skal løse de opgaver og gen-
nemføre de love, som Folketinget vedtager. 
Hvis nogle kommuner afviser dette, eller hvis 
opgaverne ikke løses tilfredsstillende, skal der 
skrides ind. I første omgang vil vi i Dansk Fol-
keparti arbejde for, at Kommunernes Landsfor-
ening samt Indenrigs- og Finansministeriet gri-
ber ind. Men om nødvendigt kan der blive tale 
om at flytte givne opgaver fra kommunerne. 

 

service er et fælles ansvar
Borgerne har krav på en ensartet service, uanset hvor de bor i landet. Det er vigtigt for 
Dansk Folkeparti, at der ikke bliver for store indbyrdes forskelle mellem kommunerne. 
Derfor går vi ind for en vis økonomisk udligning mellem kommunerne ud fra det solida-
riske princip om, at den stærke hjælper den mindre stærke.

landsbyer og øer
Det er vigtigt for Dansk Folkeparti, at vores 
landsbyer og ø-samfund trives, og at de-
res sammenhængskraft med det øvrige land 
styrkes. Det er en offentlig opgave at sørge 
for nødvendig og billig offentlig transport til og 
fra landsbysamfund og øer, og der skal være 
helikoptere parate til at bringe ø-boere trygt til 
nærmeste sygehus. Dansk Folkeparti arbejder 
ligeledes for, at skoler og børneinstitutioner på 
øerne skal bevares.
 

dit land - dit valg


